
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И ГОРОДУ СЕВАСТОПОЛЮ

(Крымское УФАС России)

 

 

П Р И К А З

 

« 07 » ноября 2018 года                                                                                               
                                           №  141

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26 июля
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1.   Возбудить  дело  № 08/0908 -18  по признакам  нарушения
Правительством Севастополя (ИНН 9204001231, КПП 920401001, ул.
Ленина, 2, г. Севастополь, 299011) пункта 8 части 1 статьи 15, части 1
статьи 15 Федерального закона от
26 июля 2006 года  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившихся в
утверждении Постановлением Правительства Севастополя от 22.03.2018
№ 176-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства
Севастополя от 09.11.2015 № 1030-ПП «О размещении нестационарных
торговых объектов на территории города Севастополя и внесении
изменений в постановления Правительства Севастополя от 31.03.2015 №
246-ПП и от 29.05.2015 № 459-ПП» и о некоторых вопросах размещения
нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»
новой методики расчета стоимости арендной платы за размещение
нестационарных торговых объектов, применение которой привело к



созданию дискриминационных условий и условий которые приводят или
могут привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции,
Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым
и городу Севастополю, на основании статьи 39.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 08/0908-18 о нарушении
антимонопольного законодательства


